

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS POR LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UCM

SESIÓN DE 22 DE MARZO DE 2018

PROPUESTA DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE DOCTORADO DE LA FACULTAD DE DERECHO.

La Comisión aprueba la concesión de los Premios Extraordinarios de Doctorado de la Facultad de Derecho correspondientes al curso 2015-2016.

(BOUC N^0 9, de 6 de abril de 2018) (Corrección de errata BOUC N^0 12, de 4 de mayo de 2018)

ACEPTACIÓN, DE LA DONACIÓN DE LA BIBLIOTECA DE D.ª ÁNGELES DURÁN HERAS A FAVOR DE LA BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA DE ESTA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID.

La Comisión acepta la donación de la biblioteca de D.ª Ángeles Durán Heras a favor de la Biblioteca de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de esta Universidad Complutense de Madrid.

REVOCACIÓN DEL ACUERDO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE FECHA 21 DE DICIEMBRE DE 2017 DE CONCESIÓN DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE DOCTORADO DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS DE LAS RELIGIONES.

La Comisión aprueba la revocación parcial del Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo de Gobierno de 21 de diciembre de 2017, publicado en el BOUC de 22 de diciembre de 2017, en lo concerniente a la concesión de Premios Extraordinarios de Doctorado del Instituto Universitario de Ciencias de las Religiones y acuerda la concesión del Premio Extraordinario de Doctorado de ese Centro a Dª BLANCA VILLUENDAS SABATÉ.

(BOUC Nº 9, de 6 de abril de 2018)



PROPUESTA DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE GRADO 2016/2017.

La Comisión aprueba la concesión de los Premios Extraordinarios de Grado 2016-2017.

(BOUC Nº 9, de 6 de abril de 2018)

CESE Y NOMBRAMIENTO DEL DIRECTOR DEL COLEGIO MAYOR UNIVERSITARIO JORGE JUAN.

La Comisión se da por informada del cese de D. Juan Luis Valero Vázquez, e informa favorablemente el nombramiento de D. Luis Gonzaga Mollá Ayuso como Director del Colegio Mayor Universitario Jorge Juan.

CESE Y NOMBRAMIENTO DEL DIRECTOR DEL COLEGIO MAYOR UNIVERSITARIO PADRE POVEDA.

La Comisión se da por informada del cese de D.ª Carmen Moles Moles, e informa favorablemente el nombramiento de D.ª Clara Martínez Beltrán como Directora del Colegio Mayor Universitario Padre Poveda.